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Csak gyanítottuk,
hogy a panamásszállitók az 
Egyenlőség hősei közé tartoz
nak, akiket bizonyára szintén 
megörökít a háború almanach- 
jában, de most már tudjuk is. 
Valamennyi, egytől egyig oda 
való, mert ez a papiroska ször
nyen nekiállt a magyarázásnak, 
hogy hát kérem. A szállítási 
panama a kereskedelemben 
csak olyan epizód, mint a Ko
vács Pista korcsmái verekedé
se, vagy'a gróf Vérbeliarisz
tokratának párbaja Gentry csa
lád első szülöttével. A zsoké
klubnak például ép úgy meg
van a magafajta panamája, 
mint Taubesékkar megesett a 
a hadseregszállitásnál. A had- 
seregszállitást nem történelmi 
nevek végzik, tehát a pana
mában nem is szerepelhetnek. 
Valahogyan igy hangzik a Tau- 
besék számára készitett véde
lem. A bűnhődésüket ugyan 
kívánják, ennyi igazságot meg
engednek, de nagymosásukat 
a világért sem engednék el. 
Hadseregszállitás és panama va- 
lamiképen egyfogalommá zsu
gorodik össze némely kopo
nyában s azt mondják, hogy a 
botránynál csak azért szerepel
tek a Taubes-féle nevek, mert 
ők voltak a szállítók és nem a 
családi címeres ipszilonok és 
„ffyuk. Talán nem-.is lehet 
hadseregszállitás panama nél
kül.

Táubeséket azért — mint 
mondottuk — szigorúan elité
lik és megbüntettetik, mert 
Egyenlőségékre szégyent hoz
tak. Azok r to m isz  antiszemi
ták általánosítanak, s -mindig 
az egész fajra kenik a piszkot. 
Pedig hát ezek a .' panamisták 
nem is tartoztak már hozzájuk, 
bűnökkel elszakították azokat 

■ a szálakat, amelyekkel a pu
ritán Egyenlőséghez voltak 
hozzáfűzve. No ugyan akkor

már sok madzag elszakadt, 
amelyekkel a fajrokonok vál
tak odakötve, mert különös* 
pechjük, hogy az ilyen p$taV 
mabotrány rendszerint 
neveket hoz nyilvánossági V 

De hát Isten ments, a j)^ná- 
mának nincsen felekezetjéf ° 
nemzetisége. Az orosznál; T-ran- 
ciánál, szerbnél, japánnal, ;■'& 
mindenütt voltak hadseregSzál- 
litási panamák. Tehát né fes
sék következtetni a Táubes 
hangzású nevekből. De hát ki 
következtetett ? v

így bizony bajos elintézni 
az ilyen panamás ü g y é ig  
Ajánlunk egy jobb módotrA#' 
Egyenlőség hasson oda ügye

sebb- irályai, hogy Taubes faj- 
. rokonai pápíröscsizmaval, rossz 
posztóval, avas zsírral, meg mi- 

«egymással he Szakítsák el azo- 
\k-at . á .bizonyos kötelékeket,
. el,éged}eriek meg, a -becsületes 
• k^roskedelrhi haszonnal, mind- 
: jíti v indaként . szól a nóta, s 
neki sem kell keserves ”kinló- 

í dás árán-" olyan magyarázó cik- 
l keket. írni*,»mint most • kényfe
le tV a háború panamái "miatt. 

j’Megi-azutái^ ezek az esetek 
| ugyancsak elcsúfítják azt a 
? Hiszitfunkát, amelyben á fajro- 
ykonók li világraszóló harei hő- 
' siességét szándékoznák ossze- 
dgyüjténi> Vagy' ezekről nem 
;de?z sző . bpiine ?. >; . - /

I t ' i t á f f  h á b o r ú .
A háború összes fúriái minffia 

a kárpáti frontra szöktek voln í 
olyan hevességgel, olyan elke
seredéssel folyik itt a harc. Az 
orosáök nap nap után megújít
ják támadásaikat s a mieink 
ugyanolyan elszántsággal, vagy 
nagyobb vitézséggel verik vissza 
őket Mintha csak itt akarnák el
dönteni az északi harctér sorsát, 
a győzelem vagy vereség, az 
élet vagy a halál lefátyolozott 
titokzatos problémáját Bíznunk 
kell katonáink vitézségében, hő
sies elszántságában! Mert ha visz- 
verték az oroszt most

Uzsoktól
északra és a Viszkow mellett, ha 
kell, hát visszaverik még tízszer, 
vagy akár^Százszor is. Legutóbb 
1500 oroszt fogtak el csapataink.

Az oroszQ?mKelet-POroszország 
északi határain, Augusztov kö
rül még mindig kísérleteznek, 
de minden támadásukat vissza
verték a németek.

A nyugati harctéren
szünetelt-a küzdelem, annál na 
gyobb nyugtalanságot keltett a 
Zeppelinek vendégszereplése Pá- 
ris és környéke fölött. A bátor 
német lóghajósok közel száz

l-l;: '

bombát dobtak le Párisra és 
"környékére; hogy igy visszafi
zessék védtelen, városaik * bom
bázását.

A német buvárhajók 
bravúros munkájáról még nincs 
világos áttekintésünk, nem is 
merjük az elsüllyesztett hajók 
számát, azt azonban tudjuk a 
mindennapi jelentésekből, hogy 
Angliának mérhetetlen nagy ká
rokat okoztak.

A Dardanellák
elleni harcra újból lázasan készü
lődnek a szövetségesek. Csak 
aztán a nagyhangú kijelentések
kel megint föl ne süljenek. Holmi 
százezeres szárazföldi hadsere
gekről regélt az antant sajtó, 
mely szárazföldről fogja meg
hódítani Konstantinápolyi. A 
szótól a tettig azonban igen 
nagy az ut.

A Kelét boszorkánykonyhájá
ban már javában forr az üst.

Kína és Japán 
már egymás üstökét fogják. An
glia, az atyáskodó Anglia már 
elküldte kenetteljes intelmeit, 
mandulaszemü szövetségesének, 
Oroszország pedig kardjára 
ütött. Micsoda pokoli kalamajka 
készül a titokzatos Keleten?!

Mese az egyszeri kutyá
ról, a nyakravalójáról 

meg a laskauzsoráról.
Azt már régen vártuk, hogy foly

tatása legyen Ausztriában is. Miért 
csak épen minket kezdjen ki az 
uzsora, a panama, a komiszság ? 
ügy látszik, odaát a Lajthán túl 
is unos untig elég van abból a 
fajtából, mely papiros bakkancsot 
szállít, rongyot ad el posztó gya
nánt, uzsoráskodik a liszttel, rizs* 
zsel, pomádéval, korpával; ott is 
vannak úgynevezett született had- 
seregszállitók, kik szállítanak, szál
lítanak s a végén aztán udvari ta
nácsos lesz belőlük. Itt is lopnak, 
ott is lopnak, itt is csalnak, ott 
is csalnak, itt is uzsoráskodnak, 
ott is uzsorásadnak. A módszer, 
az eljárás a megtévesztésig ugyan
az, s a nevek?! Olyan ismerősek, 
mintha csak Magyarországban, 
vagy Budapesten történt volna az 
eset. Íme a szomszéd bakkancscsa- 
lók : Rosenblatt ?.{ G. Rosenblatl 
und Sohn, Radó (hogy került ez 
a tőzsgyökereá magyar Bécsbe?) 
Seemann und Rosenbaum, Guth és 
Roller Bernát, Steiner Richárd és 
Steiner Miksa mindnyájan ; cég és 
társtulajdonosok, bőrbizományosok, 
.cipőügynökök és talpbőrutánzók s 
természetesen hadseregszállitók. — 
A mese fele eddig vanl' Amint tet
szik látni, a kutya odaát is, miná- 
lunk is ugyanaz,’ csak a nyakra- 
valója m ás: odaát fekete-sárga, 
nálunk piros-fehér-zöld.

Idézet a klasszikusokból: Te is 
fiam Brutus, magyarra átfordítva 
imigyen hangzik: már a saját faj
tájukat sem kímélik. íme olvassá- . 
tok:

„A mire igazán senki sem gon
dolt volna :• most, mint értesülünk 
a maceszt nyúzzák, (Kik nyúzzák ?) 
a zsidók fanyar, szegényes hús
véti kenyerét, a laskát. Persze, az 
idén ezt is csak megszorított meny- 
nyiségben készítik Budapesten, 
mert mig a múlt évben 1450 zsák 
lisztet dolgoztak föl erre a célra, 
az idén csak 870 zsák állott a 
sütők rendelkezésére.

Erre való tekintetből egy em- 
berfiek egyszerre nem adn^k töb
bet tiz kilónál, a mi azonban nem 
akadálya annak, hogy egy-egy ter
mékeny galíciai család számos 
gyermeke utján száz meg száz ki-

fsOVEGJÁUTÓ vászonáraháza, Barátok épületé.
választék Ifehér és színes zsinór bárchetból szőnyeg, takaró, .  

paplan, kanavászon, lepedő, abrosz, törülköző stb. !
olcsó szabott arak mellett. _J

Mai lapunk 4  oldal.
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lót össze ne vásároljon. t Lakásuk 
most dús raktára a laskának, a 
mit háromszoros áron adnak el, 
miután a sütőknél már alig van 
készlet. A hogy a lisztuzsora átka 
volt a szegény embernek, épp úgy 
átka most a szegény zsidó embe
reknek a laskaüzsora (Szegény 
zsidó emberek ! — Sic ? !) Talán 
jó volna a laskát is rekvirálni."

Rekvirálás ?! Mboh ! Hát nem 
volt elég belőle ? Mi tudnánk egy 
igen egyszerű és célravezető mó
dot ajánlani, az igaz, hogy akkor 
nem volna szükség rekvirálásra,

Ez a mese második fele!

A munkakerülők hadi

Többször n*féirtük, hogy a ha
disegélyezettek egyrésze vonako
dik a gazdasági munkák elvállalá
sára, A kormány emiatt a kö
vetkező rendeletet adta ki:

Miután újra meg újra fölhang- 
v zik az a panasz, hogy az állam- 

segitség a dologtalanságot ter
jeszti, a kormány elhatározta, 
hogy a bevonultaknak olyan csa
ládtagjai, a kikről a hatóság meg
állapítja, hogy megélhetésüket 
megfelelő munka vállalásával biz
tosíthatják, segítségre igényt nem 
tarthatnak A törvény értelmében 
tehát a gazdasági munkaidő meg
indulásával az összes munkaképes 
családtagoktól meg lehetne az ál
lami segítséget tagadni.

Ezzel szemben a kormány attól 
a humanisztikus és célszerűségi 
októl vezetve, hogy a mezőgaz
dasági munkában résztvévőklt ér
demes jutalomban részesíti, arra 
az álláspontra helyezkedett, hogy 
változatlanul ki fogja utalványozni 
az állami, segítséget ezután is 
mindazoknak, akik munkáramen- 

, neki A ■ segítséget tehát 'csak a 
dologkerülőktől vonják meg.

A kormány ezzel az elhatározás
sal a leghatékonyabban kívánja 
szolgálni azt a nagy közérdeket, 
hogy a hadrakeltek munkaképes 
családtagjai is vegyenek részt tel
jes erővel a mezőgazdasági mun- 

• kában s igy biztosítsák a folyó évi 
termés sikerét.

A bevonultaknak segítségre 
egyébként igénnyel biró olyan csa
ládtagja, akire a hatóság megál

lap ítja , hogy megélhetését megfe
lelő munka vállalásával javítani 
nem akarja, segítségre igényt pem 

. tarthat. Ebből kifolyóan elveszti 
igényét minden olyan mezőgazda- 
sági munkára alkalmas egyén, aki 
nem él a mezőgazdaságban kínál
kozó kereseti alkalommal s ha hív
ják is,- nem megy el napszámba, 
vagy nem fogad el-neki fölaján
lott megfelelő gazdasági munkát.

így hozza ezt az osztó igazság 
magával, de ezt követeli az or
szág gazdasági érdeke is, amely 
különösen a háborúval okozott 
rendkívüli viszonyok között föltét
lenül megkívánja, hogy az itthon
maradt lakosság munkaképes ré
sze fokozott erővel dolgozzék,

A miniszterelnök körrendeleté 
fölhívja ennélfogva a főispánokat, 
hogy a törvény intencióját az il
letékes hatóságok helyes irányítása 
utján igyekezzenek érvényre \jut- 
látni. A főispánok fognak újból 
arról is gondoskodni, hogy ezt a 
körülményt a lakosság körében a 
kidoboltatás és a közhirrététel szo
kásos módján a legszélesebb kör
ben hozzák köztudomásra.

ttyugalombavonult a

u

RÖstaházi János, a székesfe
hérvári posta főfelügyelője nyu
galomba vonult. A kiváló főnök 
hosszú évtizedeken át vezette 
nagy tudásával a székesfehér
vári postahivatalt, amely szak
szerű és fáradhatatlan kormány
zásával az ország első postája 
közé tartozik. Bámulatos rend. 
pontosság volt mindig a jel
lemvonása a mi postahivata
lunknak. A posta tisztviselői 
szeretett főnököt ismertek Ros- 
taháziban, aki pontosságsze- 
retete mellett mindig atyailag 
bánt velük. Érdemdús munkás
ságának befejezésekor a keres
kedelmi miniszter a legbensőbb 
elismerését és dicséretét fejezte 
ki a nyugalombavonuló főfelü
gyelőnek. Helyetteséül Ver
mes Lajost nevezték ki.

A 3 6 — 42 éves népfel
kelők szemléje.

\Ma érkezett le a kormány ren
deleté, mely a 36—42 éves nép
felkelők szemléjét április 6-tól 
május 2-ig terjedő időben álla
pítja meg. A szemlét a várme
gyében a következő sorrendben 
fogják megtartani : «

Válón április 6-án : Szár, Bod- 
mór, Tordas, Felcsut, Ujbarókf 
Etyek, Bot, Baracska, Alcsut, 
Mány, Csabdi. — Április 7-én : 
Bicske? Vértesacsa, Marionvásár, 

.Pázmánd. — Április 8-án : Tár
nok, Pusztavám, Sóskút, Diósd, 
Kajászószentpéter, Gyúró, Küldő, 
Tabajd, Vereb, Vórtesdoboz, Vál, 
Vértesboglár.

Mórott április 10-én: Puszta
vám, Csákberény, Csókakő, Csák- 
vár, Fehórvárcsurgo. Bodajk, 
Sőréd, Nagyveleg, Gánt, Vértes- 
kozma. — Április 11-én : Magyar 
almás, Bakonysárkány, Bakony- 
kuti, Balinka,, Guttamási, Iszti- 
mér, Mór. — Április 13-án : Rác
almás, Ráckeresztur, Baracs, 
Kisapostag, Nagyperkáta, Érd, 
Pusztaszabolcs. Ápr. 14-én : Du- 
napentele, Kisperkáta, Iváncsa, 
Ercsi, Százhalombatta, Adony.

Székesfehérvárott 16,17,18-án.
■ Székesfehérvári járásbelieket is 
Székesfehérvárott sorozzák, még 
pedig ápr. 27-én: Jenő, Nádasd- 
ladány, Sárkeszi, Gsór, Aba, 
Lovasberóny, Pákozd, Seregé
lyes. — Április 28 -án : Sukoró, 
Polgárdi, Csősz, Szabadbattyán, 
Falubattyán, Sárszentmihály, Ur- 
hida, Kápolnásnyék, Kisláng, 
\Füló. -^ Á p rilis  29-én; Inota, 
Iszkaszentgyörgy, Gárdony, Mo
ha, Nadap, Pátka, Sárkeresztes, 
Soponya, Zámoly, Nagyláng, Ve
lence, Tác.

Sárbogárdon május i-én : Her- 
cégfáTva, Igar, Alsószentivány, 
Kálóz, Sárkéresztnr, Sárszentá* 
gota, Nagylak, Alap*-— Május 
2-áh : Gécer Fosztaegres,- Sáreg
res, Sárosd, Szolgaegyháza, Sár* 
szenüniklós, rajta; Sárbogárd.
4 —— .. . ..1  1 •' ",v b.

Az álkulcsos cukorka- 
tolvaj. Raktár a Sváb-

Korai Ártott íelybeli cukorka
kereskedő több Ízben panasz
kodott Osváth Sándor polgári 
rendőrnek arról, hogy üzletéből 
az utóbbi időkben kisebb-na- 
gyobb mennyiségű cukorka el
tűnik, sőt a kózipónztárt is meg
dézsmálja valaki.

A bemondás után Osváth vál 
lalkozott arra, hogy a tolvajt 
kózrekeritj^ Lesbe állt az egyik 
éjjel és a tolvajt csakugyan si
került elcsípnie. Égy fiatalkorú 
bűnöző, egy 14 éves suhanc ál. 
kulcscsal behatolt az üzletbe, s 
mikor javába pakkolt a cukor 
kákból, a rendőr a megszeppent 
süvölvónyt fülöncsipte. A tettes, 
rajtakapás esete forogván fönn, 
mindent őszintén bevallott. El 
ismerte korábbi tolvajlásait is. 
A nyomozás ábrán aztán egyéb 
bűnei is kiderültek. Bevallotta a 
bűnös azt is, hogy az ellopott 
dolgokat biztos helyen rejlette 
el, melyet a Svábfürdő 13 számú 
kabinjában vélt felfedezni, A 
vallomás igaz volt, a megjelölt 
helyen csakugyan találtak sok 
mindenfélét: dugóhúzót, kést, 
pipát, tükröt és sok minden 
egyebet. Ezekről a holmikról 
pedig kiderült az, hogy • azok 
meg Rechnitzer Soma helybeli 
kereskedő üzletéből valók, igy 
tehát máshol is próbált szeren
csét a tolvaj fickó, kinek csi
nos kis múlt áll a háta mögött. 
Volt már Budapesten füszeresta- 
nőne, Székesfehérváron pe
dig több . helyen lakatosinas, 
hol a kulcsokkal való ügyes 
bánásmódot, úgy látszik, hama- 
san elsajátította. A koraérett 
palántát a fiatalkorúak bírósága 
veszi majd pártfogásába.

Hindenburg-ezredének
veszteségei.

Halottak és sebesültek.
S — sebesült, mh * meghalt.

(Folytatás.)
Erős András föszd s, Erős 

György 14szd s, Exner István 13szd 
s, Falusi Ferenc 6szd s, Faragó 
Imre löszd s, P'arkas György Oszd 
s, Farkas György II. Ö3zd s, Farkas 
Ignác 8szd s, Farkas János 5szd 
s, Farkas József 11. löszd s, Farkas 
Lajos öszd s, Farkas- Lajos öszd 
s, Farkas Pál 5szd ' s. Farsang 
György öszd s, Faust Péter 14szd 
s, Fazekas Ferenc J4szd s, Faze
kas Géza gépfoszt s, Fazekas János 
6szd s, F>zekas Isván 8szd s, Fe
hér Sándor löszd s, Fehér János 
14szd s, Fehér József öszd s, Fe
hérvári Ignác 13szd s, Feierbach 
János 2szd mh, Feil Ádám 14szd 
s, Feil Ferenc 2szd mh, Fejes Antal 
öszd s, Fekete Sándor 13szd s, 
Fekete György löszd s, Fekete 
István 4szd s, Felhősi Imre öszd 
mh, FelkerJ^ajos löszd mh, Filotás 
János löszd s; Fischer József öszd 
s, Fischer István löszd s, Fiskus 
József- 2szd s, Flaschner Ferenc 
6s2d mh, Földes István löszd s, 
Főik..András, 3szd s, Forstner Ignác 
Is z f  s, Frank József löszd s, Fritsi 
Jánös 14szd s, Fuohs Ferenc 13szd 
s* EUlöp Márton öszd s, Fűrész 
Jánok 4szd s, Fílz János' 2szd s; 
Gaál Pál 4szd s, Gál Jstván 8szd 
s, Galambos Benjámin 4szd s, Gal- 
-J- ; •
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ler János 13szd s, Gangl Mátyás 
löszd s, Gaszler. Ferenc öszd mh, 
Gebausr Antal 8szd s, Gecseg j$! 
nos l4szd mh-Geiger János 13szd 
s, Gelencsér Pál 13szd s, Gelencsér 
István 13szd sr Geringef András 
13szd s, Geríics. Lájos 13szd sy 
Gerlinger Pál I3szd nkv GevaL jó! 
zsef öszd s, Giebicz József löszd 
s, - Gőbölös László 4szd s, Gőbölös 
István " íszd s, Göíd Lajos 314szd: 
s,'Göldgriiber Simon lszd s, GoJd- 
stin Jenő 13szd s, Gombos. József. 
3szk s, Grempsperger Lajos löszd 
s, Grosz András 13szd s, Giosz 
János lszd s, Grozdanovics Gergely 
3szd s, Grünvvald János löszd s, 
Gulyás Ferenc 3szd s, Gulyás MÍ: 
haly löszd s, Gurics József Öszd 
s, Gutermuih Henrik öszd mh, 
Gutyina György 3szd s, Gyepei 
Gyula 14szd s, Gyenís József í4szd 
s, Gyócsi Miklós 4szd s, úyó .pös 
Ferenc öszd s, Gyöpös György 
4szd ;s, Gvőrfi József 2szd s, Gvő*. 
rik lmre;4szd s,y Gyuraveti.István 
3szd s, Haasz Mihály 14szd s, 
Hadinger György 13szd s, Haim- 
buch György Sszd s, Hajdú István 
8szd s, Hajdok János 4szd s, Hajdú 
Gyula öszd s, Hajpál Ferenc 14szd 
s, Halász Lizi Ferenc ö?zd s. Ha
lász György 3szd s, Halász György 
öszd s, Halblehner István lszd mh, 

(Folyt, köv.)

A belvárosi kath. kör 
közgyűlése.

A belvárosi knth. kör már
cius 25-én Tartotta évi ren
des közgyűlését. A közgyűlést 
d. o. 411 órakor sz*. mise előzte 
meg, melyet a szt. József temp
lomban a kör egyházi elnöke, 
dr. Klaucz György celebrált. 
Szt. mise után a kath. kör helyi
ségében gyülekeztek a tagok, hol 
a megnyitó beszédet dr.] Klaucz 
György kanonok mondotta. Be
szédében rá mutatott a kaíholi- 
kus kör céljára, a keresztény 
becsületesség terjesztésére; kü
lönösen ez a mostani nehéz vi
szonyok közepette van erre 
nagy .szükség, a mikor hada
kozó nemzetekből a keresztény 
becsületesség hiányzik. A nagy 
koncepciójú szép beszédet lel
kes tapsviharral köszönte meg 
a közgyűlés. Utána a titkári 
jelentés, a pénztáros-és a könyv
tárosok beszámolója következett. 
Á tisztikar a régi maradt csu
pán az időközben elhalt Krencz 
Ignác kanonok helyébe Lam- 
brecht Ferencet választmányi 
tagul és Rácz Endre kanonokot 
pótválasztmányi tagul, továbbá 
a harctéren hősi halált halt dr. 
Warhanek Ferenc helyébe Papp 
Lajos belv. káplánt* választották 
meg. Hálnék Béla titkár szép 
szavakban emlékezik meg a 
harctéren hősi halált halt köri 
tagokról s javasolja, hogy a hő
sök neveit külön táblán örökí
tették meg. Az indítványt lel
kesen elfogadják, utána a zár
szót dr. Klaucz György kano~ 
nők mondotta el_______
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KIMUTATÁS
a Székesfehérvári Oltáregyesület 
által 1915. husyét táján kiosztott

egyházi szerelvényekről.
J '~'A jelenlegi háborús idők folytán 
a  kézimunkák,.és. adományok leg- 
nagyobfe' részfeélmaradván, to váb b.á 
á ’ s^pmofiú yiázönyök. miatt, a tag-'. 
dijak is hiányosan lévén befizetve,- 

7$.̂  szokottnál kevesebb • egyházi 
Szerelvény volt beszerezhető. En
nélfogva elhatározta' a Székeféhér- 
vári.; Öltáfegyésületvezetősége, 
hogfya&iééfi a ]szokásos kiállítás 
efonawdy Ez : annál is. inkább bK 
-izóiiyulb Szükségesnek, mert az 
Pliáiegyesület működő' tagjai, 
.majdnem kivétel; nélkül á-kórházak 
; sebes ültjeinek gondozásával van
nak elfoglalva, s Így a . kiállítás 
rendezése -’s. • az ottani" felügyelet 
gyakorlására időt ^maguknak nem 
szakithattak. Megjegyezzük még. 
e helyen, hogy mindössze 16 kér-, 
vény lett benyújtva s ezeknek 
mindegyike ugyanoly mértékben 
nyert kielégítést, mint ez az előző 
esztendőkben szokásos volt.

1. Mór. Vörös pluviale.
2. Bakonykuti. Zöld pluviale.
3. Alsóalap. Zöld casula. Pállá, 

varrták,és hímezték Szauer nővérek.
4. Belsőalapi kápolna. 2 minis- 

tránsing, varrta Kari Istvánné csip
két adta Reé Istvánné, 2 vörös 
ministránsrulia, varrta névtelen.

5. Csór. -4 vörös ministránsrulia, 
varrta névtelen. Ciboriumköpmiy, 
festette Varga Ferencné (Szekszárd- 
ról), 4 mininstránsing, varrta özv. 
Kari Józsefnél csipkét adta özv. 
Babanits Andorné, vásznat Sző- 
gyény Marich Júlia.

6. Csókakő.,2 fekete ministráns- 
ruha, varrta névtelen.

7. Sőréd. Beteglátogatási edé
nyek.

8. üyw/'íLJF.ekete casula. Pállá, 
varrták és hímezték Szauer nővé
rek.

9. háncsa. Kehely.
10. Kisláng. Misekönyv. Fehér 

casula. Palla^-vairta és hímezte 
Adamecz Erzsiké.

11. Csákberéuy. Fehér casula. 
Zöld casula. Bursa, készítette La- 
czó Jakabné. Álba, adta gróf 
Zichy Lujza. 6 kehelykendő, vász
nat adta dr. Szabady Józsefné, 
ötöt készített Szabady Annus, 
egyet Laufenauer Ida. 6 corporale, 
vásznat adta dr. Szabady Józsefné, 
ötöt készített Szabady Annus, egyet 
Laufenauer Ida. Pállá, varrták és 
hímezték Szauer nővérek.

12. Bálink a. Misekönyv, Ober- 
bauer budapesti cég .adománya.

13. Dunapentele. Fehér casula 
Bursa készítette Laczó “Jakabné. 
Pállá, varrta és hímezte Adamecz 
Erzsiké. Beteglátogatási edények.

14. Bodajk. 2 viola ministráns- 
ruha varrta névtelen. 2 fekete mi- 
nistránsruha, varrta névtelen. 4 mi- 
nistránsing, kettőt varrt dr. Eisen- 
barth Károlyné,; kettőt Hübner 
Károlyné, mind a négy k csipkéjét 
adta özv. Babanits Andornál

15. Sz. Ferencrendiek helybeli 
temploma. Viola casula, 2 viola
fehér stola, adta gróf Zichy Lujza. 
Oltárteritő, varrta Sturm Mária, 
csipkét adta Szabady Imréné, 
(Nagykanizsáról) vásznat adta Ta
kácsi Nagy Józsefné. Bursa, készí
tette Horváth Imréné. Pállá, varrták 
és hímezték Szauer Nővérek..
.16. Semínáruimi templom hely

ben. -Oltárteritő, * varrta Kis Mi- 
hályné, csipkét adra özv. Baba
nits Andoméj vásznat adta Taká
csi" Nagy* JőzseíneT..................

Mindazoh nemesszivü jótevők
nek, kik az Oltáregyesületet fel
adata teljesítésében az idén is tá
mogatni kegyeskedtek az Ur Jé
zus nevében é helyen mond kö
szönetét

a Szfehérvári Oltáregyesület 
vezetősége.

h í r e k ,
— Hőseink. A király az ellen

séggel szemben tanúsított vitéz 
magatartásuk elismerésein Szé
chenyi Péter gróf és Novák Re 
zső 13. huszárezredbeli tartalé
kos századosokat a legfelső di
csérő elismeréssel tüntette ki

— Tagfelvétel a kongregáci
óban. A székesfehérvári ciszt. r. 
főgimnáziumi Mária Kongregá
ció virágvasárnap délelőtt 11 
őpakor- az intézet templomában 
tagfelvételi ünnepélyt tart. A 
fölvételi szertartást és ünnepi 
szeníbeszódet dr. Mihályfi Ákos 
ciszt. r. áld.-pap, strázsai c. pré
post, a budapesti kir, tudom.- 
egyetem hittud. karának dékánja 
tartja. A . szertartás sorrendje : 
Yeni sancte. özentbeszéd. Az 
érmek megszentelése. Felavatás. 
A régi tagok fogadalom-megu- 
jitása. Jézus szentséges Sdve 
litániája, felajánló imádsággal. 
Áldás az Oltáriszentséggel. Fel
avatandó ifjak: Kerper István 
V., Ullein Ferenc IV.. Gulrich 
Ferenc, Guszich Alajos, Hekele 
László, Koczkás Ferenc, Per 
Lajos, Rákosi Tamás, Szauer 
Ferenc III. o. t.

— Orosz fogságban. Szabó 
Márton a 69. gyalogezred köz- 
vitéze értesítette hozzátartozóit, 
hogy megsebesültve orosz fog 
Ságba jutott. Rjasan orosz vá
ros katonakórházában fekázilf/ 
Kopacsek Ervin dombóvári jegy
zőtől levelezőlap érkezett Vladi-

'■'nSirből (Moszkva közelében), 
melyben közli, hogy december 
19-ón karján golyó érte és ugyan
akkor fogságba esett. Kórházban 
van Kétszer operálták. Azt Írja, 
hogy jól bánnak vele.

— Városi közgyűlés. Szókesfehér-; 
várjszab. kir. város törvényhatósága 
márc. 29-én d. u 3 órakor a vá
rosház nagytermében rendes havi 
közgyűlést tart, a következő tárgy- 
sorozattal : Ifj. Lits Ferenc indítvá
nya a fübérek és fedeztetési dijak 
leszállítása tárgyában. — Az 1915. 
évi I. törvénycikk kihirdetése. — A 
kereskedelemügyi m. kir. miniszter 
értesítése konzuli kinevezésről. — 
A polgármester február havi jelen
tésed— Főispán jelentése a szá- 
monkérőszé.ki ülés megtartásáról. 
— A tanács jelenti, hogy vallás és 
közoktatásügyi miniszter jóváhagyt- 
a felsőbb leányiskola szervezési sza 
bályzatát. — A magyar királyi bel* 
ügyminiszter többrendü észrevé
telekkel jóváhagyta a városi házi, 
szegény, színház és nyugdíjpénztárak 
1915. évi költségvetését. — Tóth 
Aladár helyének betöltése az egyes 
bizottságokban. — Tóth Aladár he
lyének betöltése a közigazgatási bi
zottságban. — A város belépése az 
Osztrák-Magyar Bank giróforgaí- 
mába. — Tanács jelentése a’ fölös 
gabona és tengeri készletek -rekvi- 
rálósa ügyében. — Tanácsi előter
jesztés a székesfehérvári baromfi* 
teoyésztó ‘ szövetkezet bérelengedési 
kérelmére. -*-**LA'iaűács--elütaskó ja
vallattal. . terjeszti-be. Király József

János, fuvarosok .azon 
kérelmét, hogy a fuvarozási dijakból

szerződés alapján levont 19 é$ fél 
százalék megadassák. Tanács 
jelentése Ant$l János által a város 
ellen szalmaátvóteli ügyben indított 
per befejezéséről.— Tanácsi előter
jesztés az aggok, szegények, tolon- 
cok és foglyok élelmezése tárgyában. 
—• Tanács előterjesztése a járvány- 
kórházi élelmezés árának felemelése 
tárgyában. — Tanács jelentése a Jó
zsef utcai csapadék vizcsatrona 
többletköltségeinek kiutalványozása 
-tárgyában. Tanácsi javaslat a 
mozgókép-vállalatokról szabályren- 
delettervezet tárgyában.— A tanács 
javasolja, hogy Kerekes Miklós 
napidija 4 évi szolgálat után folyó 
évi április J-től 3 koronáról 3 K 
50 fiillérre emeltessék. — Szűcs 
István és társai város-kocsisok 
kérelme 80 K fizetésüknek 90 K ra 
felemelése iránt.— -Polgármester 
javasolja, hogy Ráner István m ű
száki segéd részére f. évi. március 
hó 6-tól 4 heti szabadságidő enge
délyeztessék. — A Hádsegélyző 
Bizottság kérelme a szioházbér el
engedése iránt. Kraitmár Vendel 
fellebbezése községi adómentességi 
ügyben. — A nyugdíjfelügyelő 
bizottság . javaslata Marton József 
rendőr nyugdíjazása tárgyában.

— Jön a gyüjtökocsi. Pénte
ken délelőtt 10 órakor kezdte 
tneg a gyüjtökocsi a működését 
a belváros területén. Mint em 
litettük a gyűjtés a harctéren 
küzdő katonák, a rokkantak, s 
a nagy nélkülözések között élő 
itthonmaradottak javára történik. 
A gyüjtőkocsit, amelyet a város 
csinosan feldíszített, a-, katonai 
parancsnokság bocsátotta a ren
delkezésre. Elöl egy katona 
megy lóháton, utána egy lovas 
trombitás, aki a gyüjtökocsi jö 
vételét jelzi, utána" a kocsi ka

tonákkal. A gyűjtést hölgyek 
végzik a katonák segítségével, 
s örömmel állapítjuk meg, hogy 
az első délelőtt gyűjtése min-' 
den reményen felül sikerült A 
gyűjtésnél fáradozó hölgyek ne
veit a gyűjtés befejeztével kö
zölni fogjuk. Szombaton a. Vízi
városban lesz a gyűjtés, vasár
nap a Felsővárosbany hétfőn a 
Palotavárosban, kedden pedig a 
Tóvárosban.

— Lefülelt vigecak. Ezelőtt egy 
hónappal rendőrségünk lefülelt né
hány vigécet, kík a városban, visz- 
saaélve mások hiszékenységével ha- 
dikölcsün-kötvónyekkel csináltak 
maguknak pompás üzletet. Az üz
let, úgy látszik, nem lehet rossz, 
mert most ismét jelentkeztek váro
sunkban a hadikölcsön-vigécek. Az 
egyik vigéc Sölinger Samu Buda
pestről, a másik Bertics IstvánUyÖí^ 
bői. Mér pár napja űzték kis játé
kukat, aláírásokat gyűjtöttek a ha- 
dikölcsönre, melyet igen csekély 
részletben törleszthet az, ki olyan.jó 
bolond, hogy beugrik a szapora 
bőbeszédűségre. Ép bőrrel mehet
tek -volna el Fehérvárról, de az 
egvik kávéházban holmi fizetési 
differenciák miatt nézeteltéres tá 
madt a főpincér és az egyik vigéc 
között s igy aztán az ügy napvi
lágra jutott. Az ügyészség nem en
gedte tovább a két vigécet, hanem 
egyelőre vizsgálatot indít ellenük, 
mert olyan értékpapírokat, melyek 
a tőzsdén jegyezve nincsenek, áru
sítani nem szabad. Így a két vigéc 
akarata ellenére tovább időzik majd 
nálunk * és megtanulják, hogy még 
a vigécnek sem szabad minden.

— Uj moratórium rendelet jelent 
meg tegnap, amely immár a hato
dik s a moratóriumot julius 31-ig 
terjeszti ki.

Székesfehérvár szab, kir. város

A P0L L0“ sz ín h á z a .
Ma, szombaton utoljára

A világhírű Conan Doyle 
ciklus első sorozata

Szenzációs detektivdráma 3 felvonásban.

Remek kiegészítő műsor.
Rendes Iieljdralt.
. jfi P fJ  Z  ' fótij \

sok kezdete 6 fe 9 « d r .
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—  Adomány a vak katonáknak.
Verebi Végh Mária, ki mint önkén
tes ápolónő teljesít szolgélotot a 
csapatkórházban február hóra kiu- 
talványozotl tiszteletdijáí, 37 korona 
80 fillért a vak katonák felsegélye
zésére adományozta. A szerkesztő
ségünkbe küldött összeget megva
kult vitézeink nevében köszönettel 
nyugtázzuk és eljuttatjuk rendelte- 
ési helyére.

— Baleset. Simon István 18 éves 
gazdasági cseléd, ki Strasser Jakab 
Mária-majori uradalmában szolgál, 
szerdán délután, mikor a répavágó
gép körül foglalatoskodott, a len- 
ditőkerékhez közel került, mely el
törte a jobb felsőkarját. A szcren-

, csétlenül járt munkást beszállították 
a Szent György kórházba.

— Hindenburg képeslap. A .ret
tenthetetlen Hindenburgról termé
szetesen özönével készítik a képes • 
lapokat. Az egyik ilyen képeslapon 
a következő aláírás van : Generális 
Tábornok Hindenburg Ezred Pa 
ranesnok 69. Magyar Királyi Gya* 
loy Ezred. Szervus magyar nyelv 
és helyesírás.
. —  398 sebesült és beteg katona 
érkezett szerdán este 7 órakor Szé
kesfehérvárra.

—  A vízvezetéki és üzemfelügyelő
bizottság tegnap tartott ülésén a víz
vezetéki mérleg és zárszámadások
kal foglalkozott és azokat teljes 
egészében elfogadta.

Lelkek harca a címe annak a 3 
felvonásos drámának a mely ma 
szombaton és vasárnap az Uránia 
színház műsorórán szerepel. Dorrit 
Weixler az Uránia közönsége előtt 
jól ismert művésznő önmagát is 
felülmúló alakítást kreál ; a darab a 
háború most folyó dulásával van 
összekapcsolva. A várva várt ifjú 
mint hadnagy sebesülten tér vissza 
a csatatérről és szerelmese gondos 
ápoló kezei között hamar felépül. 
Ismét elmegy és egy buta golyó 
halálát okozza. Helón ezt nem tud
ván elviselni a tó mélyébe temette 
mindazt, amit életében várt, szerel
mét, boldogságét. . .  Önmagát. A 
remek pótműsorban a német hadse
reg történeti fejlődése is szerepel.

— Végre megérkeztek az angol 
helyett a német gyártmányú fekete 
és kék női kosztümszövetek, ame
lyek valóban finomak és olcsók. 
Rudbányai posztókereskedő.

N á d o r - u t c a  l á t v á n y o s 
s á g á t  k é p e z i k  „ V E R ME S  
Á R U H Á Z *  b 1 o u s- k i r a k a - 
tai ,  h o l  e d d i g  n e m t a 
p a s z t a l t  m e s é s  m o d e l l e k  
l á t h a t ó k ,  m e l y e k  k i v é t e l  
n é l k ü l  a b é c s i  m o d e l l -  
k x á J J i t á s b ó l  v .alók , E r é ‘- 
d e t í  B E R L I N 4 m ó d é i  le k 
c s a k  az  ü z l e t b e n  l á t h a 
tó k . *

Felvágottak, sajtok nagy vá
lasztékban. Borok, pezsgők, 
rumok és likőrök; cukorkák, 
téasittemény, Müncheni Szalvá- 
tor sör. Pénteken balatoni 
süllő Gebauer * Testvéreknél, 
Kossuth-utca. Telefon 340.

—  Köhögés és rekedtség ellen
a legjobbnak bizonyult szer a dr. 
Störk-féle komprimált mellpasztilla. 
Egy doboz ára 50 fillér. Kapható 

Róbert „Magyar Korona, 
Székesfehérvár

HIÚMÉI kávébehozatal
K SZÉKESFEHÉRVÁR
i  :: (BARÁTOK ÉPÜLETE.) ::

Pörkölt kávékeverékei utol
érhetetlenek 1 Saját villamos 
kávénagypörkölde! Telefon 250.

S Z Í N H Á Z .
Nebóntsvirág. (A karszemélyzet 

julalomjátéka.) Jött a hírnök s pi- 
hegve sz^lt: jön a Sebestyén és ő 
nem jőve, mért otthonmarada, sőt 
elmene Pécsre, s.ottan játszók vala, 
mikor is nagy sikerekben vala ré
sze. Ez a prológus első része, a 
második imigyen játszódék le : Sa
nyarú Vendel, a diurnista elhatá
rozta, hogy föllép a székesfehérvári 
szinpadon. A viszonyok azonban 
mindenütt szintén nagyon sanya
rúak valának, s igy Sanyarú Ven
del egyik szép márciusi délután 
örökre eltűnt. publikum nagy 
unszolására a rendőrség abbahagyta 
a nyomozást, mikor egy újabb je
lenség kötötte le a közönség érdek
lődését. A Sanyarú Vendel szerepét 
egy Bíboros akarta átvenni. Állító
lag egy budapesti színész inkogni- 
lójában akart volna a Bíboros Szé
kesfehérvár nagyérdemű közönsége 
előtt megjelenni. Ds hát mindnyá
junkat érhet baleset, a Bíborosnak 
pechje volt, lekésett a vonatról s 
igy a föllépés elmaradt. A közönség 
apathiába esett s ebből még a Ne- 
bántsvirág elegáns toiletteje sem 
volt—képes -felébreszteni, pedig ő 
direkt a zárdából jött, hol anyám 
nak szólítják a főnöknőt, ahol a 
zongorista direkt bennlakik a zár
dában, ahol spanyolfaks randevú
kat adnak a főnöknő jelenlétében, 
ahol direkt képmutató bigottságra 
nevelik a növendékeket, ahol ne
vetségessé lesz a szerzetesi intéz
mény. Micsoda emeletes hülyeségek 
és együgyü bornirtságok 1 Ennyire 
butának nézik az operettszerzők a 
publikumot? Talán a glória mégse 
való színházba !! Az előadás a fenti 
nagy odisszeék után, úgy-ahogy le- 
pörgött. Nagyon jó volt Faludi őr
mester alakja, valamint Aranyosi 
Nebántsvirágja. Csáki, Kovacsjcs, 
Pallos, Déri emelkedtek még, ki az„ 
átlagból. Az előadást talán meg féf 
ház sem nézte végig.

Csütörtökön délután Bakonyi és 
Kálmán nagysikerű operettjét, az 
Obsitost adták a színházban, csak
nem üres ház előtt, este pedig a 
Napsugárkisasszony (és nem Nap
sugár kisasszony) került előadásra, 
szintén kisszámú közönség előtt. 
Ennek az operettnek -  ha nem is 
lép fel irodalmi igényekkel — meg 
van az az egy jó tulajdonsága, hogy 
nagyon jól mulathat rajta a publi 
kunvMintha a szereplő színészeket 

,is valami különös jókedv kerítette 
volná hatalmába, mindnyájan igye
keztek a hangulatot fokozni és olyan 
kedv kerekedett a színházban, a 
minőt e sziniszezonban keveset lát
tunk. Aranyosi; Csáki, Faludi, Alapi, 
Réti, nagyban emelték játékukkal a 
hatást.

A színtársulat vasárnap tartja 
utolső előadását s ezzel búcsúzik a 
székesfehérvári publikumtól. Szom
baton a Tolonc c. énekes népszínmű 
kerül előadásra, melyet megelőzőleg 
dr. Lauschmami Gyula prológusát 
Verő Ilona fogja elmondani, vasár
nap pedig a Vígszínház egyik idei 
kasszadarabja, a Zsuzsi kisrssZooy 
kerül szinre.

A sátán kutyája. (Detektivdráma 
3 felvonásban. Bemutatta az Apolló 
szinház.) Á detektivdrámák uj pe
riódusához ért a kinematográfia. Az 
á Conan Doyle?sorozat, amelynek 
bemutatását az Apolló szinház meg
szerezte, a nagy angol iró leghíre
sebb regényeinek filmfeldolgozása, 
mely felülmúl mindent, amit eddig 
detektivdrámák terén a kinematog
ráfia produkált. A film tartalmát el
mondani, úgy hisszük, felesleges. 
Abban az időben, amikor a detek- 
tivregények divatban voltak, min
denki elsősorban ezt a regényt ol
vasta el. És a regény, amit a papí
ron elmondott, amit a .színpadon 
nem birtak utána csinálni, azt most 
a kinematográfia valóra váltotta és 
a maga élő valóságában elénk ál
lítja. A mesteri cselekményhez mél
tóan párosul az értékes és kitünően 
sikerült rendezés és fotográfia, A 
nagyszabású film a bemutatón óriási 
sikert aratott. Mindkét előadáson 
csúfolt héz nézte végig. A teljes 
műsor ma utoljára látható.

Szerkesztői üzenet.

A M. Budapest. Irtunk levelet. A 
Spolarits káveházba cimeztük.^Ta* 
Ián még most is ott van. Most ú j
ból Írunk, de nem a kávéházba. 

Sláger K. Utánanéztünk.
Többeknek. Türelem, még nem 

érkezett válasz A Hadifogoly Gvá- 
molitó Iroda értesített, hogy meg
kezdte a keresést.

Szfehérvár szab. kir. város- polgármestere.

3630|1915.

Hatósági felhívás
A Fölímveldésügyi miniszter 

rendelete s a város főispánjá
nak 53211615 sz. rendelete értei 
raóben mindazon fölös tengeri 
készletek, amelyeket birtokosuk 
az orsz. gazd. bizottságnak már
cius 15 ig be nem jelentett, il
letve kedvezményes áron át nen 
engedett, a ' maximális árakon 
szigorúan berekvirálandók.

Ezen utasításoknak megfeleve 
felhívjuk mindazokat, akiknek 
készletét az összeírás céljából 
künt járt végrehajtók fel nem 
vették, hogy 1915. március 30, 
31, április 1, 2, 3 , 'napjain a 
hivatalos órák alatt jelenjenek 
meg Kerekes Lajos dr. főjegy
zőnél a készletek és a szükség
let megállapításához kívánt ada
tok bejelentése végett.

Akik e felhívásnak nem tesz-, 
nek eleget, kinyomozásuk ese
tében a vonatkozó rendelet ér
telmében 2. hónapig terjedhető 
elzárás és 600 koronáig terjed
hető pénzbüntetéssel bünteten
dők.

Szfehérvárott, 1915. márc, 24.
Dr. Kerekes Lajos

főjegyző.
Dr. Saára Gyula

polgármester.

Legújabb szalma (tagál) női kalap-formák.

Selyemsapkák.
Elegáns blousok ás pongyolák legolcsóbban kaphatók:

Kovács Antalnál,

ÉRTESÍTÉS!
Tisztelettel értesítjük a n. e. 

közönséget, hogy édes apánk 
elhalálozása folytán, az üzletet

KUBIK LŐRINC
törvényszékileg bejegyzett cég 
alatt tovább vezetjük.

Kérjük, hogy a félszázad, 
óta fennálló céget bizalmukkal 
továbbra is megtisztelni szí
veskedjenek.

Minden tekintetben azon le
szünk, hogy pontos és előzé
keny kiszolgálásunkkal a leg
kényesebb igényeket is kielé
gítsük.

Tisztelettel

Kubik Lőrinc
örökösei— —

•trup-'

Szombaton és vasárnap,
március hó 27 és 28-án :

Lelkei karca.
A főszerepben Dorrit Veixler. | 

Háborús dráma 3 részben.

PÓTMÜSOR:
1. Az uj titkárnő.
2. Arab fantázia. *
3. A táncosnő regénye.
4. A némethadserereg 

történeti fejlődése.

Naponta előadás este 6 és 
>: 9 órakor.

Vasárnap 4 előadás 3, 5, 7 
és 9 órakor...........

APRÓHIRDETÉSEK.
Veszek körülbelül 200 literes bö- 

roshordókat., Cim a kiadóban.
Bejárónő, fiatalasszony, egész

napra, keresztény családnál foglal
kozást keres. Kugler Józsefné, Szé-
chenyi utca 105. s z á m . _____ _

Jó cipészmunkások felvétetnek Re- 
dey cipész üzletében, Kossuth-utca.

Keresek bútorozott^ egyszobás 
lakást április elsejére, a bélváros- 
ban vagy lehetőleg a belvároshoz 
közel. Az ajánlatokat a kiadóhiva
talba kérem.

Tanuló leányokat fetveszek,fo- 
sánszky Zsófia, női-divat terme, Is
kola-utca 10. _________ _

Műtrágya, vas ós-épületanyagoi 
legolcsóbban Grósz Bernátoál kap
hatók. Rác-utca. Telefon 128.

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott
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